
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 05.11.2015 № 3074 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями, подведомственными комитету 

 по образованию администрации города Мурманска»  

(в ред. постановления от 23.11.2016 № 3576) 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Мурманска от 31.12.2014 

№ 4363 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями города Мурманска» 

п о с т а н о в л я ю :  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 05.11.2015 № 3074 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями, подведомственными комитету по образованию администрации 

города Мурманска» (в ред. постановления от 23.11.2016 № 3576) следующие 

изменения: 

1.1. В столбце 3 строки 2 таблицы № 18 номер 

«11785004300300008003100» заменить номером «11785005000300008003100». 

1.2. В столбце 3 строки 2 таблицы № 60 номер 

«11Д49002800300101005100» заменить номером «11Г42002800300101003100». 

1.3. В столбце 3 строки 2 таблицы № 61 номер 

«11Д49002800300201004100» заменить номером «11Г42002800300201002100». 

1.4. В столбце 3 строки 2 таблицы № 62 номер 

«11Д49002800300301003100» заменить номером «11Г42002800300301001100». 

1.5. В столбце 3 строки 2 таблицы № 63 номер 

«11Д49002800300401002100» заменить номером «11Г42002800300401000100». 

1.6. В столбце 3 строки 2 таблицы № 64 номер 

«11Д49002800300501001100» заменить номером «11Г42002800300501009100». 

1.7. В столбце 3 строки 2 таблицы № 65 номер 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

  11.12.2017                                                                                                           № 3911 

 
 



2 

 

  

«11Д49002800300601000100» заменить номером «11Г42002800300601008100». 

1.8. В столбце 3 строки 2 таблицы №  66 номер 

«11Д49003000300101001100»  заменить номером «11Г42003000300101009100». 

1.9. В столбце 3 строки 2 таблицы № 67 номер 

«11Д49003000300201000100»  заменить номером «11Г42003000300201008100». 

1.10. В столбце 3 строки 2 таблицы № 68 номер 

«11Д49003000300301009100»  заменить номером «11Г42003000300301007100». 

1.11. В столбце 3 строки 2 таблицы № 69 номер 

«11Д49003000300401008100» заменить номером «11Г42003000300401006100». 

1.12. В столбце 3 строки 2 таблицы № 70 номер 

«11Д49003000300501007100»  заменить номером «11Г42003000300501005100». 

1.13. В столбце 3 строки 2 таблицы №  71 номер 

«11Д49003000300601006100»  заменить номером «11Г42003000300601004100». 

1.14. В столбце 3 строки 2 таблицы № 72 номер 

«11Д49000500300101002100 »  заменить номером «11Г42000500300101000100». 

1.15. В столбце 3 строки 2 таблицы № 73 номер 

«11Д49000500300201001100»  заменить номером «11Г42000500300201009100». 

1.16. В столбце 3 строки 2 таблицы № 74 номер 

«11Д49000500300301000100»  заменить номером «11Г42000500300301008100». 

1.17. В столбце 3 строки 2 таблицы № 75 номер 

«11Д49000500300401009100»  заменить номером «11Г42000500300401007100». 

1.18. В столбце 3 строки 2 таблицы № 76 номер 

«11Д49000500300501008100»  заменить номером «11Г42000500300501006100». 

1.19. В столбце 3 строки 2 таблицы № 77 номер 

«11Д49000500300601007100»  заменить номером «11Г42000500300601005100». 

1.20. В столбце 3 строки 2 таблицы № 78 номер 

«11Д49003000100101005100»  заменить номером «11Г42003000100101003100». 

1.21. В столбце 3 строки 2 таблицы № 79 номер 

«11Д49003000100201004100»  заменить номером «11Г42003000100201002100». 

1.22. В столбце 3 строки 2 таблицы № 80 номер 

«11Д49003000100301003100»  заменить номером «11Г42003000100301001100». 

1.23. В столбце 3 строки 2 таблицы № 81 номер 

«11Д49003000100401002100»  заменить номером «11Г42003000100401000100». 

1.24. В столбце 3 строки 2 таблицы № 82 номер 

«11Д49003000100501001100»  заменить номером «11Г42003000100501009100». 

1.25. В столбце 3 строки 2 таблицы № 83 номер 

«11Д49003000100601000100»  заменить номером «11Г42003000100601008100». 

1.26. В столбце 3 строки 2 таблицы № 84 номер 

«11Д49000500100101006100»  заменить номером «11Г42000500100101004100». 

1.27. В столбце 3 строки 2 таблицы № 85 номер 

«11Д49000500100201005100»  заменить номером «11Г42000500100201003100». 

1.28. В столбце 3 строки 2 таблицы № 86 номер 

«11Д49000500100301004100»  заменить номером «11Г42000500100301002100». 

1.29. В столбце 3 строки 2 таблицы № 87 номер 



3 

 

  

«11Д49000500100401003100» заменить номером «11Г42000500100401001100». 

1.30. В столбце 3 строки 2 таблицы № 88 номер 

«11Д49000500100501002100»  заменить номером «11Г42000500100501000100». 

1.31. В столбце 3 строки 2 таблицы № 89 номер 

«11Д49000500100601001100»  заменить номером «11Г42000500100601009100». 

1.32. Таблицу № 93 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                                                       Таблица № 93 

№ 

п/п 

Наименование  Услуга (работа) № 93 

1 2 3 

1 

Вид деятельности учреждения, 

код вида деятельности 

учреждения 

Образование и наука, 11 

2 
Реестровый номер услуги 

(работы) 

11Д70100000000000005101 

3 Код услуги (работы) 11.Г55.1 

4 Наименование услуги (работы) Методическое обеспечение образовательной деятельности 

5 Код ОКВЭД 84.1; 85.1; 85.2; 85.3; 85.4 

6 
Признак отнесения к услуге 

(работе) 

Работа 

7 Платность услуги (работы)  Бесплатная 

8 
Показатель, 

характеризующий 

содержание  

услуги (работы) 

услуга 

(работа) 1 

 

9 
услуга 

(работа) 2 

 

10 
услуга 

(работа) 3 

 

11 
Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания услуги 

(работы) 

услуга 

(работа) 1 

 

12 

услуга 

(работа) 2 

 

13 

Наименование показателя 

объема услуги (работы), 

единицы измерения 

Количество мероприятий, единица. 

14 

Наименование показателя 

качества услуги (работы), 

единицы измерения 

Не устанавливается 

15 
Категория потребителей услуги 

(работы) 

Муниципальные учреждения; в интересах общества 

16 

Наименование органа, 

осуществляющего функции и 

полномочия учредителя и его 

код, в соответствии с реестром 

участников бюджетного 

процесса 

Комитет по образованию администрации города Мурманска– 01030 

17 

Наименование муниципального 

учреждения и его код в 

соответствии с реестром 

участников бюджетного 

процесса, а также юридических 

лиц, не являющихся 

участниками бюджетного 

процесса 

МБУО г. Мурманска ГИМЦ РО – Ч1894 

18 

Реквизиты нормативных 

правовых актов, являющихся 

основанием для включения 

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003                       



4 

 

  

№ 

п/п 

Наименование  Услуга (работа) № 93 

1 2 3 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон               

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

1.33. В столбце 3 строки 2 таблицы № 96 номер 

«09019100200300000000100» заменить номером «09019100200300000000101». 

1.34. В столбце 3 строки 2 таблицы № 97 номер 

«09008100500000000006101» заменить номером «09008100500000000006102». 

1.35. В столбце 3 строки 2 таблицы № 98 номер 

«09011100000000000006104» заменить номером «09011100000000000006106». 

1.36. В столбце 3 строки 2 таблицы № 100 номер 

«11Г53000000000003006101»  заменить номером «11Г53000000000003006103», 

в столбце 3 строки 13 слова «Число обучающихся, человек» заменить словами 

«Число обучающихся, их родителей (законных представителей) и 

педагогических работников, человек». 

1.37. В столбце 3 строки 5 таблицы № 103 цифры «85.31  85.32» заменить 

цифрами «88.99». 

1.38. В столбце 3 строки 5 таблицы № 104 цифры «85.31, 85.32» заменить 

цифрами «88.99». 

1.39. В столбце 3 строки 2 таблицы № 107 номер 

«28060100100000001004104»  заменить номером «28060100100000001004107». 

1.40. В столбце 3 строки 5 таблицы № 107 цифры «70.32;70.32.1;70.32.2» 

заменить цифрами «68.32.2, 33.12, 33.14, 43.21, 43.22». 

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска 

(Андрианов В.Г.) до 31.12.2017 внести соответствующие изменения в 

муниципальные задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ 

муниципальными учреждениями на 2017 год и на плановый период 2018 и             

2019 годов в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и 

работ. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска А.И. Сысоев 



5 

 

  

 


